

天津瑞普生物技术股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,189,866,012.40	1,047,334,488.89	13.61%
营业利润	163,733,273.50	142,075,049.53	15.24%
利润总额	163,984,569.56	144,474,955.39	13.50%
归属于上市公司股东的净利润	120,397,584.36	104,895,236.66	14.78%
基本每股收益（元）	0.2977	0.2593	14.78%
加权平均净资产收益率	6.09%	5.46%	0.63%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	3,002,704,128.86	2,924,214,309.69	2.68%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,011,590,560.70	1,951,866,995.79	3.06%
股本	404,493,463.00	404,493,463.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.9731	4.8255	3.06%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

2018 年度，随着动保行业竞争格局发生变化，行业集中度加速提高，公司紧紧围绕以客户需求为导向、打造精品疫苗和药品为原则的战略布局，着重为客户提供整体解决方案，全面拓展与大客户的多模式战略合作方式，实施了企业变革、加强内部管控、强化利润管理等多种措施。报告期，公司实现营业收入 118,986.60 万元，比上年同期增长 13.61%；实现营业利润 16,373.33 万元，比上年同期增长 15.24%；实现利润总额 16,398.46 万元，比上年同期增长 13.50%；实现归属于上市公司股东的净利润 12,039.76 万元，比上年同期增长 14.78%；基本每股收益为 0.2977 元，比上年同期增长 14.78%。

2、财务状况

报告期末，公司总资产 300,270.41 万元，比期初增长 2.68%；归属于上市公司股东的所有者权益 201,159.06 万元，比期初增长 3.06%；归属于上市公司股东的每股净资产 4.9731 元，比期初增长 3.06%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2019 年 1 月 16 日披露于巨潮资讯网上的业绩预告不存在重大差异。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

本公司不存在业绩泄漏和股价异动情况。

五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2018 年年度报告中详细披露。有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体披露的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

1. 经公司现任法定代表人李守军先生、主管会计工作的负责人胡文强先生及会计机构负责人高崧先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
2. 深交所要求的其他文件。

天津瑞普生物技术股份有限公司

董事会

二〇一九年二月二十七日